Beneficia nō pñt vacare i ecclia in q' nō ē cert'

numer' canonicoz nec distinctio p'bendarū. nō. lap. sup tracta. pmutationū. **Fre.** q. xxxij in addi. ibi posita. idē si est cert' numer' canonicoz. s3 statutū 7 ordinatū est q' ad minozes numez reducat' ita q' aliquo ex eis cedēte vel decedēte: null' eius loco substituat' donec sit deuētū ad numerū restrictū. vt nō. **Fre.** i tracta. pmutationū. q. xxxij. 7 xxxv.

Beneficia qn̄ pmutant'. negari nō p't qn̄ ibi interueniat vacatio. ideo hincinde necessaria ē collatio. nō. **Fre.** in tractatu pmutationū. q. j si tñ ep's pmutantib' p'sentiat vel auētez interponat. ptulisse videt'. vt nō. idē **Fre.** q. xxvij

Beneficia pmutata vtz vacēt p resignatiōez vel p mortē: si pmutatio fuit nulla 7 pmutantes credētes eā tenere administrauerit i beneficijs 7 decesserint i eis. dic q' si fuerūt ambo vel alter in dolo scientes pmutationē non valere: dicunt' vacare p resignatiōez quo ad dolum. p mortē quo ad nō dolosū vt nō. **Fre.** in tractatu pmutationū. q. vj. qd dicitū ē vez in eo q' fuit in dolo. idē si fuit in culpa. qz scire debebat pmutatiōem nō valere. nō. idē **Fre.** q. vj. iūcta addi. lapi ibi posita.

Bñficiū d' vacare l3 q's ad illud sit elect' dum modo nō sit cōfirmat'. nō. glo. singu. in cle. j. vt lite pē. sup xbo collato. post pfirmatiōez sūt non vacat l3 electio nulla fuerit: nisi pfirmatio infirmet'. nō. **Inno.** de p'ces. pben. iter dilectos.

Bñficiū si vacat in curia: nō p't pferri p inferio rem a papa. qz paria sūt bñficia vacare i curia 7 bñficia eē resuata. nō. **Fre.** i tractatu pmutationū. q. j. 7 est tex. in. c. ij. de pben. li. vj.

Beneficia ex causa pmutationis reseruata. nō possunt pferri nisi ipsi pmutare volētibus. nō. **Ro.** p'clu. xxij.

Beneficiū patronale si pferatur p episcopum patrono inuito vel irreqsito: collatio ē nulla. si autē pmutetur: tunc pmutatio nō est nulla s3 annullanda. nō. **Ro.** p'clu. ccv. s3 lap. dicit q' etiā pmutatio ē nulla. vt nō. i tracta. pmuta. **Fre.** de senis. q. iij. i additi. ibi posita.

Beneficia resignata ex causa pmutatiōis i manibus ordinarij. l3 per ipm non pferāf. tamē potestas pferendi non deuoluit ad superiorē nisi pus per superiorē monitus fuerit vt infra certū terminū pmutantib' pferat 7 hoc facere neglexerit. quia ad talia beneficia pferēda non est tēpus a iure pfixum. nō. **Fre.** i tracta. pmuta. q. xxix. diē tñ ibi lap. i additiōe q' si ille q' resignatiōem recipit tertio requisit' nō cōtulerit vel etiam in pma reqsitione dixerit se nolle facere. potuerūt permutātes ad priora beneficia redire. 7 idem forte elapsis sex mensibus recipere.

Beneficioꝝ collatio dicitur esse de bonis et fructibus episcopi. ideo vacante sede non succedit caplin in pꝛate pꝛeferendi. non glo. singu. i. c. cu olim. d. maiori. et obe. ideo collatio dicitur donatio. quia l. episcopus teneat beneficium vacans pꝛeferre. non tamen tenet certe pꝛone pꝛeferre. non glo. de pꝛe. relati. et e. ti. c. quis. li. vj. sup. verbo pꝛeferat. et de offi. vica. c. si. e. li. ille ergo cui episcopus pꝛeferit tenet episcopo naturali obligatōe ad antidota. iuxta id quod non. ff. d. de pe. heredi. l. s. et si lege. s. pꝛoluit.

Beneficioꝝ collatio in ecclesia cathedrali pꝛtinet de iure cōi ad episcopum et caplin simul. sicut dicitur. vel ad episcopum solū sicut alios videlicet sicut doctores antiquos. l. quibus caplin eligat. tamen auctoritas inferioribus ecclesijs collegiatis. electio pꝛati pꝛtinet seu spectat ad collegiū. Collatio autem aliorum beneficiorum inferiorum ad quem pꝛtinet. an ad collegiū vel an ad episcopum dubiū est. sicut Jo. de lig. tenet quod ad collegiū pꝛtinet pꝛesentatio ad episcopum institutio. sicut in erigēte capellam in parochia aliena. quia ad eū ut ad rectore pꝛtinet pꝛesentatio ad episcopum non institutio. et in dubio pꝛesumit collegiū beneficia in sua ecclesia existētia erexisse seu creasse. non. Ro. pꝛolu. l. vj.

Beneficioꝝ autem dispositio in dioecesi regulariter pꝛtinet ad episcopum. non. Ro. pꝛolu. ccccxxix. sicut in ecclesijs collegiatis spectat collatio ad pꝛatum et caplin: et non requirit alia pꝛfirmatio superioris. Electio autem pꝛati spectat ad caplin: et pꝛfirmatio ad episcopum. non. an. in. c. j. de elec. nisi privilegium vel consuetudo aliud inducat: ut ibi non. vide pleniꝝ pꝛ eundem cum ecclesia vulterana. d. elec. An autem collatio beneficiorum ecclesie cōmendata pꝛtineat ad cōmendatariū. vel ad eū cui data est ecclesia in administratiōe. vide an. de elec. c. qꝛelaz. j. colū. et quod non. de pꝛe. c. de monachis. et collatio capellaniaz pꝛtinet ad pꝛatū in cuius ecclesia sūt capelle fundate. ut non. in. d. c. qꝛelā. d. nota ultimo quod ad subiectionē. et vide sub verbo cōmenda. s. j.

Beneficiū siue pꝛbenda prime vacatura. dicitur affecta pꝛ eo quod aucte aplice est effectus canonicus. non. Fre. i. tracta. pꝛmuta. q. j. idē non. Ro. conclu.

Beneficia plura et pꝛbendas plures (cccxxvj. an possit quis habere de iure cōi. vide archi. de rescriptis. c. gꝛa. li. vj. et pleniꝝ pꝛ mathe. et an. i. c. si. de de. non resi. dic tamen quod plura beneficia simplicia pꝛtinet quis etiā in eadē ecclesia obtinere ex dispensatiōe etiā inferioris a papa. Item dignitatē pꝛsonatū. vel officiū cum canonicatu et pꝛbenda. sicut plures dignitates vel pꝛsonatꝝ siue officia et administratiōes simul cum canonicatu et pꝛbenda: non pꝛtinet in eadē ecclesia obtinere sine dispensatione pape. d. pꝛue. c. j. li. vj. Quid autem in diuisis ecclesijs. dicitur ibi non. pꝛ Jo. mo. archi. et Jo. an.

et vide. c. cuz singula. e. ti. et li. et quod non. glo. de pꝛe. pꝛe. l. rās. et de pꝛe. de multa. et vide sub verbo dispensatio. s. dispensare non pꝛtinet episcopus sup. pluralitate. Adde quod duas pꝛbendas in eadē ecclesia etiam si vna earum sit dignitati annexa. nec etiā duas canonicas in eadē ecclesia pꝛtinet aliqꝛ ex dispensatione episcopi obtinere. sicut vna canonicā cum dignitate pꝛsonatu vel officio sic. ut patet in cle. si. de pꝛe. i. tex. et glo. si. et non. Jo. an. de pꝛe. pꝛen. c. l. rās tuas. sup. glo. vlt. Item non pꝛtinet quis in eadē ecclesia esse rector et canonicus. l. possit esse rector et capellanus. non. lap. allega. cxxvj.

Beneficia duo quis habere non pꝛtinet: cum episcopus pꝛtinet euz aliter pꝛuare nisi secū fuerit dispensatū. et sufficit illā dispensationē iteruenire ex postfacto. non. Ro. pꝛolu. ccccxxv.

Beneficiū vnu habēti non pꝛtinet aliud pꝛferri: l. cōferens possit aucte aplice beneficia pꝛferre pꝛsonis idoneis. quod verū est si pꝛmū beneficium est sufficiens. alio si haberet duo vel etiam tria non sufficientia: pꝛtinet ei de alio pꝛuidere. et quod dicitur beneficium sufficiens vel non. non. Ro. pꝛolu. ccccxxvj.

Beneficiū vnu habēs si aliud acceptet. an pꝛmo intelligat renunciare. vide archi. de rescriptis. gꝛa. li. vj. et Anno. et mathe. in. c. si. de de. non resi. et quod non. e. ti. cōquerete. et in de. gꝛe. de rescriptis. et pꝛ an. et Jo. an. in. c. nra.

Beneficiū simplex vel duplex siue cōpositū quilibet cognoscat. vide archi. i. c. gꝛa. d. rescriptis. li. vj.

Beneficiū simplex an possit pꝛferri patiēti sciētie defectū. vide gl. d. elec. c. eū in cūctis. in pꝛnci. s. episcopus et alij.

Beneficiū pꝛtinet pꝛferri subalternato modo vacādū: videlicet si vacet tali modo vel tali vel quocumque alio. itē pꝛtinet pꝛferri etiā non expresso aliqꝛ modo vacādū. sicut sufficit dicere pꝛfero tale beneficium vacans. non. lap. alle. vj.

Beneficiū acquiri pꝛ solam collationē siue pꝛuisionem pꝛ quam ius qꝛitur etiam ante possessionem adeptam. de rescriptis. c. gratia. d. pꝛben. si tibi. li. vj. et c. quondaz. et ibi non. Jo. an. in nouel. et est textus in. c. si. de pꝛe. pꝛe. li. vj. et non. Anno. et Jo. an. d. his que fi. a maio. par. ca. c. ex ore.

Beneficiū possessionē ingrediens pꝛpria auctoritate pꝛ executionem sententię. vel alio legitimo titulo: non pꝛiuat iure suo si nullā violentiam cōmisit. nota. Ro. cōclu. cccc. d. sicut pone. secus si violēter itrauit. ut non. Ro. pꝛolu. l. vj. et pꝛolu. ccccxxvj.

Beneficiū an possit pꝛferri ei quod suspensus est quo ad se tū. vide sub verbo suspensus.